

وزیر امور خارجه از افزایش تحرکات دیپلماتیک مقامات غربی برای از سرگیری مذاکرات خبر داد

بازگشت به مذاکره پس از ناامیدی از آشوب

گروه سیاسی/ حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه روز گذشته در یک نشست خبری با نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی به تشریح ابعاد تحولات جاری در سیاست خارجی پرداخت. به گزارش «ایران»، وزیر امور خارجه در این نشست از تمرکز مذاکرات بر سه موضوع باقیمانده سخن گفت و اعلام کرد ایران در صورت موافقت طرف‌های مقابل با آخرین ایده‌های تبادل شده آماده است در آینده نزدیک نشست وزرای خارجه عضو برجام در وین را برگزار کند.

او همچنین در جریان این نشست خبری به نقش کشورهای خارجی در هدایت اغتشاشات هفته‌های اخیر در ایران اشاره و اعلام کرد که اسناد به دست آمده از طرح دقیق دشمنان برای ایجاد یک جنگ تروریستی و داخلی با هدف تجزیه ایران حکایت می‌کند که در نهایت با شکست روبه‌رو شد.

فعال شدن ۷۶ مرکز تروریستی و ضد انقلاب در اقلیم کردستان و ورود بی‌سابقه سلاح‌های اسرائیلی و امریکایی به کشور از جمله اقداماتی بوده که در همین مدت کوتاه علیه مردم ایران صورت گرفته است.

■ **روایت عهدشکنی اروپایی‌ها**

وزیر امور خارجه در سخنان خود در این نشست در خصوص آخرین تحولات مربوط به مذاکرات رفع تحریم گفت: «متنی که الان روی میز قرار دارد آخرین متن ما در نتیجه گفت‌وگوهای چند ماهه در وین است و همچنین ایده‌های مختلفی که در ماه‌های گذشته مطرح شد تکمیل شده است. به صورت مشخص در سه موضوع با طرف امریکایی همچنان تفاوت دیدگاه و اختلاف نظر داریم و سه کشور اروپایی در این موضوعات با طرف امریکایی همکاری می‌کنند. بورل و مورا تلاش دارند به یک راه‌حلی در این زمینه دست یابند. امیرعبداللهیان در همین رابطه به مسائل اختلافی باقیمانده اشاره کرد و افزود: «یکی از این موضوعات حل مسائل باقیمانده آژانس است و موضوع دیگر به تضمین اقتصادی برمی‌گردد و سعی کردیم این موضوع را فرموله کنیم. سومین مورد هم این است که در راستای تضمین اقتصادی این بازی که طرف‌های غربی ایجاد کردند و تسری تحریم به طرف‌های ثالث را عامل برای تداوم تحریم‌ها قرار دادند با یک مکانیسم مورد توافق باید از میان برداشته شود. در این رابطه باید تبادل پیام‌ها ادامه یابد.»

وزیر امور خارجه درباره ارسال پیام‌ها از سوی امریکا و تضاد بین مواضع اعلامی و اعمالی آنها نیز گفت: «امریکایی‌ها در میز تبادل پیام‌ها در مسیر دیپلماسی به یک شکل عمل می‌کنند اما در رسانه به شکل دیگری عمل می‌کنند. وقتی به آنها پیام می‌دهیم چه رفتار متفاوتی است پاسخ می‌دهند در رسانه نگاهشان به افکار عمومی است. اظهارات مقامات امریکایی دوگانه و با هدف تشویق اغتشاش در ایران و گرفتن امتیاز در میز مذاکره است.»

■ **علت تأخیر در حصول توافق**

رئیس دستگاه دیپلماسی پیرامون دلایل تأخیر در حل و فصل نهایی مذاکرات گفت: «یکی از نکاتی که در ماه‌های گذشته قدری تأخیر در نقطه پایانی رسیدن به توافق ایجاد کرد حل مسائل امنیتی آژانس علیه ایران بود. پیشینه‌ها طرف امریکایی این بود که برجام را مورد تأیید قرار دهیم ولی مسائل بین ایران و آژانس را در فرصت موسعی در آینده حل و فصل کنیم. معنایش این بود ما بیچ ومهره‌ها وسانتریفیوژها … و را باز کنیم و به کنار بگذاریم و بعد از اینکه

رئیس سازمان انرژی اتمی:

غنی سازی ۶۰ درصد در فردو پاسخ به فشارهای سیاسی بود

گروه سیاسی/ امریکا و شرکای اروپایی خود تصور کرده‌اند که با پیشینه‌سازی فشارها می‌توانند امتیازات بیشتری از ایران دریافت کرده و عقب‌نشینی از مواضع و منافع ملی را به تهران تحمیل کنند، اما این کشورها بارها مشاهده کرده‌اند که افزایش فشارها از سوی آنها به پیشینه‌سازی قدرت از سوی ایران و پاسخ متقابل می‌انجامد. نمونه این مساله را می‌توان در مجرای اخیر یعنی قطعنامه شورای حکام مشاهده کرد. ایران در پاسخ به اقدام غیرسازنده کشورهای غربی در شورای حکام دست به اقدامات فنی در توسعه فعالیت صلح آمیز هسته‌ای کشورمان زد. نکته قابل توجه آنکه اقدامات ایران همه در چهارچوب مقررات آژانس بوده و کشورهای متخاصم نمی‌توانند مدعی عبور ایران از قواعد فنی شوند.

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه در توضیح توسعه غنی‌سازی کشورمان و اقدامات صورت گرفته در سایت فردو گفت: همان‌طور که قبلاً اعلام شده بود، رفتار و فشار سیاسی و اقداماتی که از جنس عدم توجه به روند توافق و مذاکرات بوده، حتماً با عمل متقابل ایران همراه خواهد بود. وی افزود: سازمان انرژی اتمی ایران در راستای



گفت‌وگوی تیم سیاسی و نظامی ایران و اوکراین در کشور ثالث

وزیر امور خارجه برگزاری نشست میان کارشناسان نظامی ایران و اوکراین را تأیید کرد. به دنبال ادعای «کی‌یف» پیرامون استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران در درگیری‌های اوکراین، ایران درخواست نشست کارشناسی مشترک با مقامات اوکراین را مطرح کرده بود تا این ادعاها با ارائه مدارک مستند بررسی شود. در پی این پیشنهاد «اولگ نیکولنکو» سخنگوی وزارت خارجه اوکراین در گفت‌وگو با «سی‌ان‌ان» از برگزاری جلسه کارشناسان نظامی ایران و اوکراین در خصوص ادعای مطرح شده از سوی کی‌یف پیرامون استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران خبر داد. امیرعبداللهیان در نشست خبری روز گذشته ضمن تأیید این خبر، گفت:«یکی از اقلام دفاعی در چهارچوب همکاری‌های دفاعی میان ایران و روسیه ۱۱ ماه قبل از شروع جنگ اوکراین، فروش بسیار معدودی پهپاد ایرانی به روسیه بود. تاکنون هیچ مدركی از طرف اوکراینی مبنی بر استفاده از پهپاد ایرانی در اوکراین دریافت نکرده‌ایم.» امیرعبداللهیان با اعلام اینکه اخیراً تیم سیاسی و نظامی ایران و اوکراین در کشور ثالث گفت‌وگو کردند و ما بررسی‌های خود را در این زمینه ادامه می‌دهیم.»افزود:«وزیر خارجه اوکراین در گفت‌وگوی تلفنی به من گفت یک پهپاد به صورت سالم به دست نیروهای اوکراینی افتاده که روسی است ولی شبیه پهپاد شاهد ایرانی است و من گفتم که این گواه این است که ایران به مواضع خود پایبند است. به روس‌ها پیش از دو بار گفتیم و گفتند که صرفاً از سلاح‌های ساخت روسیه در جنگ اوکراین استفاده شده است. جنگ را راه‌حل نمی‌دانیم و به تلاش‌ها برای بازگشت صلح و آرامش ادامه می‌دهیم.»

وزیر امور خارجه در بخش دیگری از این نشست از قرار گرفتن روند سیاست خارجی

دولت آقای رئیسی ذیل دکتربین سیاست خارجی متوازن و با اولویت نگاه به همسایگان و آسیا محور در مسیر درست و رو به رشد سخن گفت و اعلام کرد که در ۱۴ ماه گذشته حجم تبادل تجاری کشور از قاره اروپا تا سایر نقاط جهان بویژه همسایگان و آسیا از ۳۷ درصد در کمترین حالت، تا ۵۷۱ درصد رشد داشته است و بخش عمده‌ای از این رشد، خارج از حوزه سنتی تجارت در عرصه نفت و انرژی بوده است.

■ **نقش کشورهای خارجی در غائله زاهدان**

امیرعبداللهیاندر مهم‌ترین بخش از سخنان خود به نقش کشورهای غربی و محافل صهیونیستی در حمایت از اغتشاشات اخیر اشاره داشت و گفت: «توطئه‌ای که براساس اسناد دقیق و موجود در دستگاه دیپلماسی کشور با هدف ایجاد جنگ تروریستی و جنگ داخلی و در نهایت تجزیه ایران در هشت هفته گذشته با سوءاستفاده از احساسات پاک مردمی در ایران دنبال می‌شد، شکست خورد.» او به اظهارات یک دیپلمات عالی‌رتبه غربی در یک دیدار دیپلماتیک در اثرانی این توطئه اشاره کرد و افزود: «امریکا در عراق در سال‌های اخیر و در دوره نخست‌وزیری عادل عبدالمهدی توانست در یک کشور دارای ۴۱ میلیون نفر جمعیت، تنها با آوردن ۳۰ هزار زن و جوان عراقی به میدان تحریر بغداد و برخی میدان‌ها استان‌ها در عراق و با به‌کارگیری ظرفیت‌های موجود

رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه دخالت‌های خارجی در ۸ هفته گذشته در اوج خود قرار داشت، ادامه داد: «در غائله زاهدان و مشکلاتی که در امنیت برخی استان‌های غربی پیش آمد، به صورت مشخص ۷۶ مرکز تروریستی و ضد انقلاب در اقلیم کردستان فعال شدند و سلاح‌های اسرائیلی و امریکایی وارد کشور شد.»

■ **استقرار نیروهای مسلح عراق در مرز مشترک**

وزیر امور خارجه از ریزینی فشرده مقام‌های امنیتی تهران و بغداد و همچنین مقام‌های اقلیم کردستان در پی این اقدامات تروریستی در مفته‌های اخیر خبر داد و افزود: «دوستان ما در دولت مرکزی در عراق متعهد شدند گروه‌های تروریستی را که در ۷۶ نقطه تحرکاتی را در استان‌های غربی ما انجام داده بودند، دور کنند و در فاصله زمانی که با هم توافق

■ پنجشنبه ۳ آذر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۶۱

سیاسی

تحریم‌های امریکا برای حمایت از تجزیه طلبان

«**خبراول اینکه**، وزارت خزانه‌داری امریکا اعلام کرد که تحریم‌های جدیدی را علیه سه ایرانی به بهانه مقابله با ناآرامی‌های اخیر اعمال کرده است. به گزارش ایسنا، وزارت خزانه‌داری امریکا روز چهارشنبه با صدور بیانیه‌ای با اشاره به ناآرامی‌های اخیر ایران نوشت که حسن عسگری، فرماندار سنندج، علیرضا مرادی، فرمانده انتظامی شهرستان سنندج و محمدتقی اصائلو، فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا را به لیست تحریم‌های خود اضافه کرده است. به نوشته وزارت خزانه‌داری امریکا، اموال تمامی این اشخاص در ایالات متحده بلوکه خواهد شد و هر کسی که به مبادله با این اشخاص بپردازد، با تحریم‌های ثانویه امریکا مواجه خواهد شد. گفتنی است امریکا از آغاز اغتشاشات در ایران، حمایت از ناآرامی‌ها را در دستور کار خود قرار داده و از برهم زدنگان نظم عمومی حمایت کرده و با برگزاری نشست‌هایی با مخالفان جمهوری اسلامی ایران بر اقدامات ضد ایرانی خود دست بخشیده است.

شرق جلودار از BBC

«**خبردیگر اینکه**، روزنامه اصلاح‌طلب شرق روز گذشته در فضای مجازی اقدام به تحریف مصاحبه مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان کرد. این روزنامه با تیتیر «واکنش طارمی به سؤال درباره وضعیت ایران: به من ربطی ندارد»، پروژه رسانه‌های سعودی و غربی را پیگیری کرد. این رسانه با تحریف سخنان طارمی که گفته بود: «سیاسی نیستم، در جام جهانی هستم تا فوتبال بازی کنم و از فوتبال لذت ببرم» تلاش کرد تا جنگ روانی ایجاد شده توسط ضدانقلاب علیه تیم ملی را پیگیری کند. مخاطبان اما در توییتر به این اقدام ضدملی و توهین آمیز روزنامه شرق که امتداد خط رسانه‌ای دشمنان ایران است بسدقت واکنش نشان دادند. این رسانه در نهایت که با واکنش‌های منفی کاربران روبه‌رو شد، بدون عذرخواهی توییت خود را حذف کرد.

دستگیری سرشبکه اصلی دریافت فیلم اغتشاشگران در کردستان

«**شنبیدم که**، یکی از عوامل گروهک‌های مسلح با نام مستعار ناوات که نقش سرشبکه اصلی دریافت فیلم و عکس اغتشاشگران در کردستان و انتشار آن در فضای مجازی با ارسال به رسانه‌های ضدایرانی را ایفا می‌کرد، دستگیر شد. به گزارش کردتودی، ناوات به انجام کارهای ضد امنیتی همچون تشکیل باندهای ۳ تا ۵ نفره برای ارتباط گیری با مردم برای ارسال فیلم و تصویر، صحنه گردانی کانال‌های معاندین و اقدام به فراخوان‌های غیرقانونی می‌پرداخت. همچنین با رصد و بررسی تلگرام، واتساپ و سایر شبکه‌های اجتماعی نامبرده، پشت پرده ارتباطات وی در فضای مجازی از ابتدای اغتشاشات آشکار شد و افرادی که با آن همکاری می‌کردند در چندین شهرستان کردستان به صورت زنجیره‌ای شناسایی و برخی دستگیر شدند.

دستگیری یکی از سرپل‌های ارتباطی BBC و اینترنشنال در اصفهان

«**باخبر شدیم که**، با تلاش‌ها و اقدامات فنی اطلاعاتی، یکی از سرپل‌های ارتباطی شبکه‌های معاند و تروریستی bbc و ایران اینترنشنال توسط پاسداران گمنام زمان امام ز(عج) در سازمان اطلاعات سپاه در استان اصفهان بازداشت شد. فرد دستگیر شده دارای رابطه مستقیم و نسبت فامیلی با برخی خبرنگاران این شبکه‌ها و دارای تابعیت مضاعف انگلیسی و متولد این کشور است. وی علاوه بر همکاری با شبکه‌های مذکور، با برخی عناصر وابسته ضد انقلاب در خارج از کشور ارتباط و همکاری داشته است. براساس این گزارش فرد دستگیر شده در اغتشاشات اخیر اقدامات فراوانی در دعوت مردم به تافرمانی مدنی، اغتشاش، ناامنی، خرابکاری و تخریب اموال عمومی داشته است.

اعلام حمایت یکی از تروریست‌های شرق از تجزیه‌طلبان غرب!

«**خبر رسیده که**، یک تروریست با انتشار فیلمی از خود که لباس بلوج به تن کرده و سلاح کلاشینکف در دست دارد از تجزیه‌طلب‌ها و تروریست‌های فعال در مناطق کردنشین کشور اعلام حمایت کرد. وی در این ویدئو می‌گوید از بلوچستان اعلام می‌کنیم که بلوج پشتیبان کردهاست و ملت بلوج برای حمایت از کردها در مهیاد کردستان آماده است. این فیلم در حالی برای دلگرمی دادن به تروریست‌های فعال در شمالغرب کشور منتشر شده است که مردم ایران در سراسر کشور به ماهیت دشمنی صورت گرفته برای ایجاد موج ناامنی و خشونت‌بی برداند و خواهان برخورد جدی با اغتشاشگرانی هستند که زمینه را برای فعالیت گروه‌های تروریستی مهیا کرده‌اند.

ترخیص کودک ۲ ساله مجروح حادثه تروریستی شاهچراغ

«**یک خبر دیگر اینکه**، «مرستین» مجروح ۲ ساله حمله تروریستی تکفیری‌ها در حرم مطهر احمد بن موسی علیه‌السلام از بیمارستان مرخص شد. به گزارش صدوسیما، تعداد دیگری از مجروحان این حمله در بیمارستان‌های نمازی و شهید رجایی شیراز در حال دریافت خدمات درمانی هستند.

خانواده‌های اسرای سازمان منافقین، آزادی عزیزانشان را از آلبانی خواستار شدند

«**مطلع شدیم که**، خانواده‌های اسرای سازمان منافقین در نامه ای خطاب به دولت آلبانی ضمن برشمردن برخی جنایات و رفتارهای ضد حقوق بشری این سازمان از این کشور خواستند برای رهایی عزیزان‌شان از بند منافقین کمک کند. به گزارش تسنیم، در بخشی از این طومار که وضعیت نامشخص اعضای سازمان مجاهدین خلق و چشم‌انتظاری خانواده‌ها برای دیدار مجدد عزیزان‌شان مهمترین هدف نگارش آن بوده آمده است: اسرای سازمان مجاهدین خلق تحت شکنجه‌های جسمی و روحی قرار دارند؛ زیرا سازمان‌های آزادی و دموکراسی است، ابتدایی‌ترین حقوق بشر از جمله زندگی آزاد، ازدواج، آزادی بیان و ارتباط با عزیزان را از اعضای خود سلب کرده و همچنین معترضان و داوطلبان رهایی را هم تهدید می‌کند. در بخش دیگری از این نامه با اشاره به اینکه حدود ۲۰۰ نفر از اعضای دربند فرقه رجوی با پذیرش تمامی تهدیدات و خطرات جانی، جدایی خود از سازمان را اعلام کرده و در قرنطینه اجباری محبوس شده‌اند، از دولت آلبانی خواسته شده به عنوان کشور پذیرنده این سازمان، بر خلاف رویه کنونی، نسبت به مسئولیت و انجام وظایف منحصر به فرد خود در قبال پاسداری از حقوق بشر و ارزش‌های انسانی گام بردارد.

اعتراف مقام صهیونیست به قدرت ایران

«**دست آخر اینکه**، با وجود نقش آفرینی پشت پرده رژیم صهیونیستی در حمایت از تحریکات تروریستی اخیر در ایران و کنده گویی اخیر «اویو کوخاوی» رئیس ستاد مشترک ارتش این رژیم که مدعی طرح مشترک رژیم صهیونیستی و ایالات متحده امریکا برای تسریع برنامه‌ها و همکاری‌های عملیاتی علیه جمهوری اسلامی ایران شده است، روز گذشته آهارون هالیوو رئیس‌اطلس نظامی صلاعات‌پذیرنده این سازمان، بر خلاف رویه کنونی، به رغم اغتشاشات داخلی در ایران، هیچ خطر واقعی برای بقای جمهوری اسلامی وجود ندارد.